कृष्णन्तो विश्वमार्यम्

साप्ताहिक

आर्य सन्देश

दिल्ली आर्य प्रतिनिधि सभा का मुखपत्र

गणतन्त्र दिवस की आर्यजनों,
आर्य सन्देश के शुभचिन्तकों एवं
सदस्यों को हार्दिक शुभकामनाएँ

वर्ष 36, अंक 11 एक प्रति : 5 रुपये

सोमवार 21 जनवरी, 2013 से 27 जनवरी, 2013

विक्रमी सम्वत् 2069

दयानन्दाब्द : 188

सृष्टि सम्वत् 1960853113

वार्षिक : 250 रुपये

फैक्स : 23365959 ई-मेल : aryasabha@yahoo.com

Website: www.aryamahasammelan.com पृष्ठ 1 से 8 तक

गणतन्त्र की मूलभावना, भारतीय समाज और शासन तन्त्र

गणतन्त्र दिवस का पर्व मनाना गर्व की बात, लेकिन गण-तन्त्र का सम्मान करना उससे भी बड़ा कार्य

ज्ञातव्य है आर्य समाज, ऋषि के कृतित्व व व्यक्तित्व को जनमानस तक पहुँचाने का यह विशेष अवसर होता है। इस वर्ष यह पर्व 7 मार्च 2013 को पड़ रहा है। इस दिन, सभी आर्यजनों को चाहिए की ऐसे कार्यक्रम आयोजित करें जो आर्य समाज के प्रचार-प्रसार की दृष्टि से उपयोगी हो।

आर्य

आर्य पर्वों की सूची : विक्रम सम्वत् 2069-70 तदनुसार सन् 2013

क्र. सं. पर्व का नाम चन्द्र तिथि अंग्रेजी दिनांक वार
1. लोहड़ी पौष शुक्ल, 2 वि. 2069 13/01/2013 रविवार
2. मकर-संक्रान्ति पौष शुक्ल, 3 वि. 2069 14/01/2013 सोमवार
3. गणतन्त्र दिवस पौष शुक्ल, 14 वि. 2069 26/01/2013 शनिवार
4. वसन्त-पंचमी माघ शुक्ल, 5 वि. 2069 15/02/2013 शुक्रवार
5.